
 

 

Besluit van de raad van de 

gemeente Heemstede tot wijziging 

van de Algemene 

subsidieverordening Heemstede 

2016 (Besluit wijziging Algemene 

subsidieverordening Heemstede 

2022) 
 

De raad van de gemeente Heemstede; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 december 2021;  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;  

besluit : 

 

Artikel 1  

De Algemene subsidieverordening Heemstede 2016 als volgt te wijzigen: 

 

A 

 

1. De titel ‘Algemene subsidieverordening Heemstede 2016’ wordt vervangen door ‘Algemene 

subsidieverordening Heemstede 2022’.  

2. In de aanhef wordt ‘het voorstel van het college 16 februari 2016’ vervangen door ’het voorstel van het 

college van 16 februari 2016 en 21 december 2021’.  

 

B 

Artikel 15, eerste lid, aanhef, komt te luiden 

1. Een subsidieverlening kan, naast de in artikel 4:35 van de wet genoemde weigeringsgronden, worden 

geweigerd, als: 



 

 

 

C 

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Het eerste lid, onder d, komt te luiden: 

d. minimaal 35% van het totaal aantal actieve leden van een instelling of van het totaal aantal actieve 

deelnemers aan een activiteit dient woonachtig te zijn in Heemstede. Deze eis wordt niet gesteld aan 

instellingen die over meer dan 200 Heemsteedse actieve leden beschikken. 

 

2. Het vierde lid komt te luiden: 

4. Het in het eerste lid van dit artikel genoemde percentage van 35% geldt voor structurele subsidies 

voor de subsidieaanvraag vanaf het subsidiejaar 2023. 

 

D 

Artikel 40 komt te luiden: 

 

Deze verordening wordt aangehaald als: Algemene subsidieverordening Heemstede 2022. 

 

 

Artikel 2  

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 januari 2022. 

 

Artikel 3  

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit wijziging Algemene subsidieverordening Heemstede 2022. 

 

Vastgesteld door de raad op 27 januari 2022. 


